
Izpildes lodziņu pievienošana aktivitātēm mācību 

priekšmetā 
 

Skolēnam, mācoties tālmācībā, ir svarīgi sekot līdzi savam progresam un fiksēt padarīto – cik aktivitātes ir izpildītas, 

cik vēl jāpilda. Šim mērķim ļoti noderīgi ir pievienot t.s. čekboksus jeb lodziņus, kur skolēns atzīmē jau 

apskatīto/izlasīto/izpildīto aktivitāti. 

Skolotājam izpildes lodziņi ir neaktīvi (to nosaka skolotāja loma): 

 

 

Skolēns, turpretim, to redz šādi: 

 

Kad ir izlasīts papildmateriāls, apskatīts fails vai saite, skolēns atzīmē lodziņā pretim aktivitātei, ka tā ir izpildīta, līdz 

ar to nākamreiz, atverot mācību priekšmetu, skolēns zina, kurā vietā turpināt tā apguvi. 

Šādiem izpildes lodziņiem ir jābūt visos mācību priekšmetos, un tur, kur to nav, skolēni aktīvi tos pieprasa. Skolotāja 

uzdevums ir tos pievienot savam priekšmetam! 

Lai to izdarītu, vispirms jāieslēdz mācību priekšmeta rediģēšana (zobratiņš augšpusē labajā stūrī → Rediģēt 

iestatījumus: 
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Sadaļā Izpildes izsekošana izvēlamies Jā, šādā veidā ieslēdzot izpildes lodziņu darbošanos visā mācību priekšmetā: 

 

Saglabājam izmaiņas: 

 

  

Šajā brīdi daudzām aktivitātēm mācību priekšmetā lodziņi parādīsies automātiski, tomēr visām aktivitātēm tie nebūs, 

tāpēc tos jāiestata: 

 

Iestatīšanas nosacījumi dažādām aktivitātēm var būt atšķirīgi, jo, piemēram, fails vai interneta saite ir resurss, par 

kura apskatīšanu nav paredzēta atzīme, līdz ar to šādu aktivitāti skolēns var tikai manuāli atzīmēt kā izpildītu, 

ieklikšķinot lodziņā: 

 

Tajās aktivitātēs, kurās var iegūt vērtējumu, lodziņu iestatījumus var mainīt, atkarībā no aktivitātes izpildīšanas, 

iesākšanas vai pat konkrētas atzīmes iegūšanas. Šādās situācijās lodziņš tiks atzīmēts automātiski (piemēram, skolēns 

ir izpildījis testu), bet skolēns nevar manuāli ielikt/izņemt ķeksi no šāda lodziņa. 

Pirmie soļi izpildes lodziņa iestatīšanai visām aktivitātēm ir vienādi: mācību priekšmetā jāieslēdz rediģēšana: 

 

  



Izvēlamies aktivitāti, kurai izpildes lodziņš nav parādījies pēc izpildes izsekošanas ieslēgšanas (piemērā otrā aktivitāte) 

un spiežam Rediģēt → Rediģēt iestatījumus: 

 

Iestatījumos atrodam Aktivitāšu izpildi. Tajās aktivitātēs, kurās lodziņš nav redzams, būs izvēlēts Nenorādīt 

aktivitāšu izpildi, ko mums vajadzēs mainīt: 

 

 

Attēliem un citiem vienkāršākiem medijiem ir iespēja atzīmēt tikai manuālu izpildi: 

 

Tas nozīmē, ka skolēns apskatā attēlu un atzīmē lodziņā, ka ir to apskatījis. 

 

Failiem, saitēm (URL) un citiem resursiem bez vērtējuma arī var ieslēgt manuālu atzīmēšanu, tomēr ieteicams 

izvēlēties izpildi ar nosacījumiem: 

 

Šādā gadījumā varam atzīmēt Studentam jāapskata šo aktivitāti, lai to izpildītu, tātad – kad skolēns būs atvēris failu 

vai saiti, ķeksītis lodziņā parādīsies automātiski: 



 

Failu un interneta saišu nosacījumos var pievienot arī noteiktu datumu un laiku, līdz kuram aktivitāte jāapskata, 

tomēr to mūsu skolas kontekstā nav vēlams izvēlēties. 

 

Uzdevumu mapēm (Assignments) ar vērtējumu var atzīmēt šādas iespējas: 

• Studentam jāapskata šo aktivitāti, lai to izpildītu (izpildes lodziņš tiek atzīmēts, tikko skolēns tikai atver 

uzdevumu, bet vēl neizpilda un neiesniedz atbildi) 

• Studentam jāsaņem vērtējums, lai izpildītu šo aktivitāti (izpildes lodziņš tiek atzīmēts, kad skolēns ir 

saņēmis vērtējumu. Tātad, kamēr skolotājs neieliek atzīmi, izpildes lodziņš paliek neatzīmēts) 

• Studentam ir jāveic iesniegums, lai izpildītu šo aktivitāti (izpildes lodziņš tiek atzīmēts, tikko skolēns 

iesniedz darbu, bet vēl nesaņem atzīmi. Šī izvēle, iespējams, ir loģiskākā no piedāvātajām, kas būtu jālieto 

mūsu skolā): 

 

  

Testiem (Quiz) ar vērtējumu var atzīmēt šādas iespējas: 

• Studentam jāapskata šo aktivitāti, lai to izpildītu (izpildes lodziņš tiek atzīmēts, tikko skolēns tikai atver 

testu, bet vēl neizpilda un neiesniedz atbildes) 

• Studentam jāsaņem vērtējums, lai izpildītu šo aktivitāti (izpildes lodziņš tiek atzīmēts, kad skolēns ir 

saņēmis vērtējumu. Ja tests tiek vērtēts automātiski, lodziņš tiks atzīmēts kā izpildīts uzreiz pēc testa 

iesniegšanas. Ja testā ir esejas tipa jautājumi, kamēr skolotājs tos neizlabos, izpildes lodziņš paliks 

neatzīmēts). Šajā izvēlē papildus var norādīt noteiktu sekmīgu vērtējumu vai mēģinājumu skaitu. 

 



 

Nodarbībām (Lesson) ar vērtējumu ir līdzīgi iestatījumi kā testiem: 

 

Šeit papildus var atzīmēt, lai skolēni aiziet līdz nodarbības beigām, vai/un pavada nodarbībā noteiktu minūšu skaitu. 

Visās uzdevumu, testu un nodarbību aktivitātēs var atzīmēt noteiktu iesniegšanas laiku, ko labāk nedarīt. 

  

Izvēloties aktivitāšu izpildes izsekošanā konkrētus nosacījumus, mēs automatizējam mācību priekšmeta darbību, 

mazliet atvieglojot skolēniem tā apguvi. Tomēr, ja nevēlamies iestatīt katrai aktivitātei šos detalizētos nosacījumus, 

minimālā prasība būtu dot iespēju skolēniem atzīmēt katru aktivitāti kā izpildītu manuāli. 


